2024年3月27日

関係者各位

公益社団法人
日本山岳・スポーツクライミング協会

SKIMO委員長・大会実行委員長　小田部拓
大会審判長　宗近栄治
SKIMO委員会　委員一同

第17回 SKIMO(山岳スキー競技)日本選手権白馬大会
スプリント及びMIXリレー選手選考タイムトライアル競技のリザルト訂正について

日頃よりSKIMO競技にご参画、ご尽力を賜り誠に有難うございます。

　去る3月16日、17日に開催致しました表題の競技におきまして、私共SKIMO委員会の不手際により、
旧ルールのペナルティを適用しリザルトを確定させてしまいました。
大会終了後にこの事実が判明し、現行ルールに則ってペナルティタイムを修正したところ、スプリント競
技シニア男子の1位と2位、及び13位と14位の選手の順位が入れ替わる事となりました。
　該当の選手をはじめ、全ての選手ならびに関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけしました事、深
くお詫び申しあげます。

　また、MIXリレー選手選考タイムトライアル競技におきましては、順位変動はありませんがタイムの訂正
がございますので、後日改めて両競技の正式リザルトを公開させていただきます。

　今回の事態を真摯に受け止め反省し、今後、このような事が二度と起こらぬよう再発防止に努める所存
です。

今後ともご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。